o8 i
e

RS
Sl

7




Die Fabrik-Nummer

Ihres Pressenballenwerfers ist auf
dem nebenstehend gezeigten Nummern-
schild angegeben. Garantief#lle, Er-
satzteilbestellungen und Rickfragen
kénnen ohne Angabe der Fabrik-Nummer
nicht bearbeitet werden. Bitte tra-
gen Sie deshalb diese Nummer gleich
nach Auslieferung des Gerdtes hier
ein:

Inhalt
Seite

Technische Daten seeececceceeces 2

Wirkungsweise eeeeecssescsscscas 2

Lernen Sie Ihren

Ballenwerfer kennen seeesce. coes

Feldpraxis eeeessessceccesceceso
Unfallschutz eececoscscasanese

Wartung seeescescacesscssccasscs
Antrieb eoecesessssssccocacces
Wurfgerdt ceseececsosccsessooce
Ab- und Anbau des Wurfgerites

VT NJ 5~ o AN N

Seite

Ballensammelwagen seescecsceccese 5
Vorschlag flir Wagenaufbau eeseeee 6

Storungen - schnell behoben eee. 8
Ersatzteilliste ceeessseanconnees O

Antrieb eeeeececscececscesasessll

Wurfgerdt eeeescosccscassceensolh
¢ Schutzvorrichtungen eeeesssesss?8
Teil-Nr. Verzeichnis eceeeeveseses?d
Vertreteranschriften seeeesecceee?’

Erfullungsort fur Lieferung und Zahlung ist Wolfenbittel. Gelieferte Ersatz-

teile bleiben unser Eigentum bis zur vollstindigen Bezahlung. Der Ersatzteil-

versand erfolgt aus organisatorischen Grlinden per Nachnahme. Gratisersatz

wihrend der Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils
mit vollsténdig ausgefiilltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fir Form und

Ausflihrung der Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet - alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten -

technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und

rechts gelten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1977 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel - Printed in Western Germany

[y

BEBEREO PR WRBLOSEE «- WOLP

PRESSEN-B

allenwerfer

e 5T T E B

Ansgchrift: 3340 Wolfenbiittel, Postfach 560
Fernsprecher: Wolfenblittef 653371-881 <404-1>
Fernschweiber: 095639
Drahtwort: welger wolfenbuette!



TECHN!SCHE DATEN

Erfordarlicha Schlspperlsistung nit angal

Gewicht mit Ambauteilen ca. .. ... . . i i
Ballengawicht Bis ... .. . . i
Balleridnge bis ... .. e U I . B0en
Wurfueite stufenios regeibarbiz............ e 10 =
Hydraulikanlage ... ... ... ... ... .. e Fabrikat Bosch
Pumpenleistung ... .. .. e I8 1/win
FOVImenGe ... o 113

W IRKUNGSHE 1 SF

Der P 22 ist sin Zusatzgerit fir die garnbindende Hochdruckpresse AP 61 Sshispper,
Prasse mit Herfer und Sammeluagen bilden eine Arbeitseinheit. Dag ia Schuad Tisgen-
de Prafgut wird wie blich sufgesammelt und geprefit, Sobald ain Ballen den Prafd-
kanal ver148t, wird er von den Wurfbindern des Ballenwerfers chan und unten erfafit
und auf den mit erhdhtem Aufbau varsehensn Sanmelwagsn geworfen. Dis Ausladung er.
reicht etwa 75 7 eines handgepackten Fuders. Da das Baladen automatisch erfolgt,
kann sich der Schlepperfahrer vor allea auf Schwad und Presss konzentrisren(Bildl)

LERNEN SIE IHREN RALLENJERFER KENNEN!

Der Ballenwerfer wird hydraulisch angetrisben, Dis Antrishsleistung wird dem Prese
sengetrisbe 1 entnommen und ber Keilriementrfeb 2, Hydropumpe 3 (Bild 2) Hydromo-

tor & und Keilriementrieb 5 {Bild 3) dem Werfer zugefihrt. Die Wurfuzite 138t sich
mit dem Handragelvantil 6 vom Schleppersitz aus wihrend der Fahret stufanles ein.

stallen, Un den Ballenwerfor in Betrieh zu setzen, nuB das Hzndrad 10 links herus
gedreht werden (3i1d 2}, Als Wurfelement disnen 2 umlaufends Wurfbindsr 7, die am

Ende des Pressenkanals schrig nach oben 3108-¢
weisend angsordnet sind, Abstand und Span-

nung der Wurfbinder sind verstellbar,Durch

Abheben der Spannrolle 8 wird der Wurfband-
antrisb abgeschaltet, Die Wagenanhingung 9

fst 14ngs- und hohenverstellbar (Bild 4).

FELDPRAX1S

PreSgut schwaden und bierbei dis Hinweise
der Pressenbetriebsanleitung beachten,
Bei basonders trockenem Gut empfiehlt sich
der Einbau von Bremskeilen. Sie verengen
den PreBkanalquerschnitt und erhthen da-
durch die Prefdichts,

Sammelwagen so anhingen, daf sich Werfer
und Yagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht be.
rihren. Verstellbarkeiten der Wagenan-
hangung ausnutzen,

Nach tinriicken der Zapfwelle und Spannen
des Keilriemens (Pfeil, Bild &) ist der
Ballenwsrfer batriebsbereit,

Rallenlinge auf 50 bis (hochstens) 80 cm
einstellen (1ingere Ballen werden bsim
Wurf verformt und verhindern die Auslae
dung des Sammelwagens).

Ballengawicht so bemessen, daB die unter
technische Daten angegzbenen Gewichte
nicht iberschritten werden,(Schuerere
Ballen lassen sich nicht bis zur Wagen-
rickwand warten und verhindsrn dadurch
gin volles Augladsn. )

Abstand der durfbindar der Ballanhohe ane
passar, dis baei stark gespannter Prefi-
schieng nisdriger sein kann (siehe Heo
schrefbung Seite 5),

Kurfwaite beim Laden der ersten Ballen Bild &

kontrollisren und wenn ndtig mit Verstelleinrichtung 10 nachstellen. Sie ist so zu
regeln,dafl die Ballen inaetwa 2/3 der Riickwandhshe auftreffen. Der Sammelwagen fiillt
sich dann ohne weitsres Nachregeln von hinten nach vorn und wird voll ausqeladen,

3




Oie Wurfhohe ist richtig eingestellt, wenn die Aufsammelprssss waagerecht am
Schlepper angehingt wird,

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschuenkmbglichkeit des verhiitnismiRig Tangen Zuges
achten, Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschalten und erst bei Geradeausfahpt
viader einrickan,

Unfallschuiz

Schiepper mit angehingter Presse in
Beim derfen dirfen auf den Sammalwag aing Parsongn nitfahren® Niewais an der .
lautendsn Maschine arbeiten’ lm Prafkanal festsitzendes Pate
fernsn, venn dis Zapfuelle abeschaltet

WART LR

Bungen nachziehan;

¢
1d
’},

- { :
Hagen nul (Mefstab

gleichwerti
KD Motoreni

Lo (A1 -
Erster Oluachss

= 20 varwenden,
rach 50 Betrishsstunden,
Fratesaison vornenmen,

2
Kaitrieman zum Pumpenzatrish &fter auf Spannung kentrollicren {eittio zwischen den

waitsrs Dlvschse ~ aritisn

Keilriemsnscheiben sindrickan] und nachspannen, »2nn cie Firdrickticfe 10 am ibers
steigt,

Schraubea 11 Yockern, Platts 12 in Pfeiirichtung spannen und Festzishen (3i1d &)

=255y

G

>

Wurfgerdt
Hurfbinder stats straff gaspannt haltan, ue Schlupf baim Ballenwurf zu vermeiden.
Beim Nachspannaen Bild 7 bsachten,

Schrauben 13 locksrn und Stellschrauben 14 anzishan, durfbinder beidseitig glaich-
mafig einstallan, so daB sie mittig auf den Rollen laufen. Liuft ein Band z.8.
nach links, su vird diese Seite nachgespannt (oder die andere gelockert), bis das
Band auf den Rollen zentriert ist. UngleichmiBig gespannte Wurfbinder laufen eine
seitig und werden schnall zerstirt. Nach dem Span-en sind die Schraubsn 13 wisder
fest anzuziehen,

Walzen und Stitzrollen der Wurfbindsr regaimdfig von aufgaewickeltem ¥aterial siu-
bern.

Bain Auswechseln des Keilrismens den Rie-
menlauf genau beachten (Seite 3, Rild 4),

Abstand der ¥urfbinder wis folgt einstellen:
Bei Varringerung des Abstandss A Federn 15
am oberen Wurfband in Pfeilrichtung ver-
setzen,

Bei VergriBeruny des Abstandes A Federn 15
am unteren Yurfband in Pfeilrichtung vera
setzen (Bild 7).

Ab- und Anbau des Wurfgerites
Fligelmuttern an Schutzblach (Pfeile)lisen
und Schutzblech abnshman. Keilriemen durch
Herumklappen des Hebels 16 entspannan,
Ketlriemen abnehmen, Bolzen 17 heraus-
ziehen, Wurfgarit abnehmen (Rild §).

Bai Verwendung sinsr Stroh- oder Lade-
schurre bleibt der Tragrahmen am Pref.
kanal,

Der Anbau des Hurfgerites erfolgt sinnge-
nal {n uagskehrter Reihenfolge,

Ballansammeiwagen

2.8, nach Vorschlag auf Seite 5 und 7 her-
richten, vozu Iveiachs-Acksrwagen jeder
Art und GrdBe geeignet sind. Riickwand des
Wagenaufbaus mdglichst stabil anfertigen.




MATERIALVORSCHLAG FUR WAGENAUFBAU

Nr. Benennung gefertigt aus Besonders Hinweise
1 Saitenrunge U 65 DIN 1026 | Vordervand, Riickwand, 4 Seitentsile und
2 Seitentiiren getrennt montierbar an-
ol t o4
2 Rickvandstrebe U 50 DIN 1026 fertigen. Haltewinkel fir Seitenrungen
3 Tirrahaen Hwb DIN 1028 | unter Wagenboden hefastigen. Seiten
b Vordervandstrebe 35 x 5 iy 1028 | TU19en einsetzen und sichers.
. . Bordwinde so auslegen, daB Gesamtbreite
S 2 4 s
5 Diagonalstrebe 35 x 5 DN 1028 von 2,50 m (gemdf SHVZ0) nicht iber.
6 Holzbrett 22 x 120 x Lange schritten wird!
T (uerstisbe 3% x5 Di 1028 | RickwanderhBhung durch Fangschild ver«
et die ) ey
8 Holzbrett 30 x 120 % Lange bessert die Hagenaustadung,
1 6 13 675

4// B /// :<+—'em?20@-——4ﬁ‘,&§£4:::3;£

2200 -2600 ——— =

X agy A §
K\\ E r—— @, 7100 —e
. w§§§& | 1= ;
r AN ks
AN S
 —
\\\ ]
N ot K
- \ y

O

e G 200

et

B3 "P}»

Yo o IR ST
Y g Lz ,.’X
\F\‘%&\_:E ;37% ?




Wurfwaits

Kaitri
rutscht

Jistand v

niedrig

Abstand der Wupf.

. Anlsge auf

Lot

Leckstetlen privfen

Teil-Nunmern

U gering ! d
| binder zu grof i ve o
*?ép?ﬁéifén&rshz T'Dr@hzahi auf
zu niedrig | 340/min srhéhen
F'Balien zu | Ballengewicht
f schwer . herabsetzen
Wurfoinder stark Wurfbinder
abgenutzt uswechseln |
Hurfhhe Maschine ist nicht Heban oder Sanken der
zu gering waageracht angehingl Anhingaverrichiung

Lieferumfang

Ballen wird nicht

Keilriemen

Ballen zu lang

Ballenlings auf

80 em verringern
14

femen

Jede Bestellung

Hurfband hesser

ausrichien

) LA

a2

@
(&)

ERSATZTEILLISTE

stehan immer mit dem entsprechenden Bild auf einer Doppelseite.
Die 1fd, Nummern erleichtern das Auffinden, Fin * nach der 1fd,
Nr. kennzeichnet nicht abgebildete Teile, denen ein erklirender
Hinwets folgt, Teile ohne 1fd, Nr. gehBren stets zum vorher-
gehenden Teil mit 19d, Nr.

Manche Teile haben eine eingeprigte oder eingegossene Nummer,
die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht mehr mit der
hier aufgsfiiirtan Ghereinstinnt. In solchen Fillen ist die
Teil-Nummer disser Liste maBgebend,

Das Teil-Nr, Verzeichnis auf der Seite 19 dient zum schnellen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

L&3t sich die Teil-Nummer nicht feststellen, damn ist der Be.
stellung efre Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung bkt bedeutet Sechskant, wihrend zusammengebaute
Ersatzteile Gfter mit kpl. entsprechend komplett bezeichnet
sind,

ist von der 1fd, Nummer abhingig und vielfach durch besondere
Vermerke erginzt oder eingeschrinkt,

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Befestigen
kompletter Ersatzteilgruppen werden normalerweise nicht mitgea
Tiefert. Bei Bedarf ist der Zusatz mit Befestigungsteilen er.
fordertich,

nufl zur Vermeidun
Angaben enthalten
Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
{an Nummernschild des Gerits nachsehen)
Teil-Husmer, Benennung und gewlinschie Stigkzah
dos Lrsatzteils

g von lrrtiimarn und Feh1lieferungen folgende

gewiinschte Lieferart des Ersatztails
(Post, Frachtgut, FxpreR)

volle Anschrift des Bestellers
(unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteilhestellungen bitten wir bein zustindigen
Handler bzw, Maschinenlieferanten aufzugeben,



6L-90LE

6¢

4% €¢ ST e

1%
L e 8¢ (T 9L o8 g8 9 4 ¢ 8t 0C él
ZL 831eg bBunzissidoy
Butaiuatg €094 IO LEX92Y o0 as{ayuueds L8yl NIQ 82%% 02
4933nu}I0RJ0q) 8L°n0°20°90Lf 6% $314buaa3g 0L°60°90°%0Le 6L
butJprauyos LLoh0°20°90LE o8¢ sbueysreissap LG°L0"0L 40l 8L
UIZINISGNRIYISUT] 9L°40°20°90L L€ *10y abueys[iaysiap G¢"40°20°L0LE 02-8L
*1dx Bungnesydsseagnesyosuty LLoLO2L 201 Oh=LS 9L *4N N2 #sTayuuedg 184l NIG 02¥9 UL
Butajyorg C09L NIG 2298LY  #9¢ XU LLoH0%20°L0LE 9L
10)3nujINAIIq) 2L0°20°90L &€ 4L N N2 osTayuuedS L84l NIO 82X0L .S
ButJpiauyag LL*H0°20°90LE  «1§ JyoITIeIsIp 8L°%0°20%L0LE 4L
UIZIN]SONRIYISUT] 0L°90°20°30L6  &¢ 2L+LLTIN N2 Jaynesbuniaydrg 2000260 o5L
~1dx Bungnesyasieagnesyasuty 2L°L0°2L°20L8 9e-¢ 8919495 921 wIg il
Butssapay L2L NIO OLY agnaJyds-3199  8°8~¢E6 NI SxXGiW 2L
293300319 g=4¢6 NIO OLW s qNeIYIS-HG  B°8-€L6 NIQ SCXOLW Ll
IGNEJYISPURIYIRT S  §°4=C09 NIO OZXOLW  2€ 823038440 [3ISIAN G2 n0°20°L0LE O V
ButJaapey L2L NI 8Y BUNJYITIIOAT T3S 94 L0°80°20°90L5 §2-0L \
0 4N Nz FLRRLVSET 8°GnE6 NIQ OLW  ol§ 8 "IN A2 buty-0 %0°50°€0°¢0LE .6 % /5
4931049} {2498 L0°L0°2L 200 O€ Butasepe £2L NIO 8Y v
FYARTILL] Z)esules9 Ty G0°40°20°30LE 62 3qneyIS-3N9 8*8-CC6 NIQ SL¥BW €8
62°4N 11w J93T140eQUT] 40°40°20°90LE 82 6 N 1w *TdY [T3U9A[9SS04Q 10°60°¢0%¢0LE 8 H
quystabedg £0°%0°20°90L¢ 2 , R J030RpRIUYRZGIPAY 20°L0°2L°20L¢ L NS
62-12°IN 316 *Td¥ J93TRY8Q0IPAH 0°L0°2L°20 92 { cop (e J50 vewrimiew oil Na M QU2 VS 9 ~
Burssapa L2L NIO OLY - b © T 0TaYISIR T 19y g0l 6 <
NTRPLNSE L] 8456 NIO OLW 991345 SeL NIO S
aqnesys-1a9  8°8-156 NIQ 090N &2 Jo33np=339 9686 NIQ 2LW ™N
Jayey 82°60°20°90LE %2 GNRIYIS-ING  8g~¢LO NIO 0£X2LW i~
Butasepa L2 NIG OLY JajTeyuedung 10°£0°80"0LE ¢ >
STRRLIN 8456 NIQ OLW Butsiepey L2L NIO 8V 3
agnesyos-3a9  8°8~CE6 NIQ SZXOUW 2 Jo1IN- 149 8=4£6 K10 8W A
atosuoy 20°80°20°90L8 22 SgNRIYIS~ING  8°E~ECH NIQ OX8W ¢ ~ .
bunJayo1sJepe § LEoLz0 12 edwndpe.uye20.phy L0°L02L°20LE L ~
GeTIuy (
Bunysoweg bunuuauag cIN-113} ,.vw.”. bunysomg Bunuuauag ciN-T104 .uH“ o

~



O

[SeNe ol

o

0L 83485 yone ayalg

;mﬁﬁ“ﬁ;ﬂ/ N

e AT

é&éﬂﬁ

FLISLIULEVE IR
butapianyag
uszynyssbunpn iquape]
Oy bungnedyosdess|

L)

9072079008 w99
LL™0720790LL 469
257490°20790L¢ 9

SLTL0TE0TE0LE 9949

Gutdaepa 02l gy 39°69° 6y g TN juw S0y 907207607901 €9
EERPLFRD! W Buraiudre £ogr wig zzet v 29
wQ:mLLuwnr‘ ;um: P .:.u cmiﬁwn:m,;.umfw mPﬁro owe.rn rm
buiadaps " [ tjusasbunzusuabegyonag w0TLOZL 2008 09
SLASLINIR Bty HIG 8 4 96146 Ge "h AN Fiu (O Bue| dyoapneyony 2590720901t 66
SAMBIYIS-3XG G 4-LE6 KIL 02X8 k£ buisepay 82°90°20°90LE 85
butuaspa g t2i NIO 9 Y 80NBJ OG-} gyl | 607907207501 #LG
48110- 13g B=4E6 5l Y W SLERULTELENEST 2LH0T20790LE 98
BGrRIYI | Ny £56 12 9EX W w. butapauyag PEI0720790LE 466
8,18ysStunt 133,08 S ool b LE vazynysyssue 99700720 90LE 4G
483 Bydy0y 6L'9C720790LL 08 "0y bungnedyssaeAydSuyy XU Ly 807107247201 85745
Js}ydyoy 77907207900 6L | 1608 L gr an biw C|oy Bue| uyouxanag 29070790 S
G TN 12 Butiwdry g9 KIQ 2oy, al LS 0y 4N diu LYoy 207207807 HOLE 26
NCERUIPWELNETH N0 w SRR UL RULEL ) WH0T20T 0L L
5. N N2 burapiauyag LLTR0T20° 901 WYL butapauyag £2°%0°20°90LL 05
LIPGL 4 Yiw T[0% bungnedydsaBAGneay IS uszymyssbunpuigqdap-g 86'90720°90LE 6
~ULB|BYUIs BuJBG |8, SUL ] CLUSOTEDTEOLE Gt 10y bungnedydsasy- ELTLOH0THOLE LG bR
99°Gu Gy v T 1w {8y bunjya (abay 679072079018 m 0G5 E 207N 1w Oy Zuny uyoupdnug £790°20°90LE g%
L'9 16006 4y 41w "8y Bunyia(abay w000 L BULIBPS)  32790720°90LE  aid
buiadapa 9271072079018 2L QMBI 4IG= 4~ UBUY| (278072079048 490
LIEERENS P PRI 64°90°20°90iL L BGNEI YIS} ¥g=uBuU | 927007207901 WSh
48510 anRdBy)) BLT90°20790L 0L butayyag G290 20°90M Wt
Buyapjeuyag (V9072079018 W65 EL2PLETRULNLL ¥2°90°20°90LE  £v
uezinysyosuey 0U7%0°20°90LE 85 butap tauyog £2°90°20°90L 2%
"0 LUNGNBILISUBALISLE| 4 (BYU LY LO°10°2L 2008 2Lmg9 uBZINGSYOSUL| 4 2CN0°20°900E iy
02 0u* 68 ge "IN b1 "L0y Bunyiaybneg 99°%0°20°90LE 9 "1 bungneuyssiengosue|y|exuty 6071072172018 Lhmty
AN Ty
bunyJaue, bunuusuay . BunyJewsg Bunuusuey AN {18]
P4 P41

12



Teil<Ar. Benennung Besarkung
Nr .....
'ulurfgeré_i;
1-3 3104.01.03,01 Tragrelie kple
1 3104.01.03.02 Tragrollenachse
2 3104.01.03.03
3 3103.01.02. 43
& M8x 201 DIK 933-8.3
AB DIN 127
5 3104.01.03.07 o
6 3104.01,03.08 Federstabbelestigung
7 4Bx25 OIN 933-8.8 Exi-Schraube
M8 DI 934-8
A8 D14 127 fils
8 16170265 21N 1535 Bulzen
3 bx25 DIH 9% Splint
0 A17 DIN 125 Scheibe
1 #12x25 DIN 933-8.8 {ti-Sehraube
12 DIN 934-8 butMutter
A12 DIR 177 faderring
7 3104.,01.03.22 Spanarollznhistzl
3 16xk5 DI 7481 Spannhillse
Th 3104.01.03.26 Riemenspannrolls
15 3104,01.03.27 Distanzrahr
1% Mibx7S DIN 931-3.8 bkt-Schiaude
M6 DIN 934-8 fhi-dutier
A6 DIN 127 Federring
m 0341,16 Tugfeder
18 3104.01.03.32 Spannhabel
19 Mi0x30 DIk £03-E6.8 Flachrundschraube
NM10 DIX 9808 Sicherungssuttier
20 M10x20 DIN 933-8.8 6kt-Schraube u e, 18
W10 DIN §34-8 Skt-Mutter
A0 DIR 127 Federring 2
21 2104.01.03.35 Leitblech s
22 3104.01.03.40 Leitblech
23 UBx70 DI 603-8.8 T lachrundschraudbe
M8 DIN 934-8 Skt-Hutter
48 DIN 127 federring
24 Mi0x30 DIH 60%8.8 Flachrundschraube
M0 DI 9348 Bri-Hutie
A0 DIN 127 Federring
25 0704.60 Keilriemenscheibe
26 8x7x50 DIN €387 Nasenkeil
27 0304.07 Keilrismenscheibe
8 #8x25 DIk 333-8.8 ki-Schraube
M8 DIM 934-€ Skt-Mutter
%8 DIN 127 federring
29¢ 3164.61.03.51 Doppelkeilriemen
% 3104.01.02.72 Wickalschutz
31 3104.01.03.59 Auflaufschutz
32 204.01.03.60 BerOhrungsschutz
33 3104.01.02.561 Berihrungsschuta
34 Mox16 DIX 933-8.8 fkt-Schraube zu Hro31,32 ul33
M6 DIN G348 bkt-Mutter
A6 DIN 127 federring
14

Fortsetzung Seite 16

o

34

18 - -

17 .

20 )

12 B

14-15 ]

1

GE /4?”" \\\\ .

//f = e 1Y

BN O

30 TR -

22—~

i
|
|
|
I
i
i
!

B

i | ] |
P39 |
25 30 24 8 34 10 3 21

(
i
|
|
I
i
|

15



Lfd.

Nr Teil=Nro Benennung Bemerkung
35 3104.01.01.01 Tragbock
36 3104,.01.01.10 Rahmen
37 3104.01.01.28 Befestigungswinkel
38 3104.01.01.29 Befestigungswinkel
39 3104.01.01.30 Bolzen
40 5 DIN 11023 Klappstecker
41 M10x30 DIN 933-8.8 bkt-Schraube
L2 M10x30 DIM 933-8.3 bkt-Schraube
11 DIN 126 Scheibe
M10 DIN 9348 bkt-Mutter
A10 DIN 127 Federring
43 %10x30 DIN 603-8.8 flachrundschraube
M10 DIN 934-8 bkt~Mutter
A10 DIN 127 Federring
L 3104.01.02,07 Wurfbandrahmen
45 3104.01,02.09 Antriebswalze
Lg 3104.01.02. 73 Flanschgehduse mit lager
L7 M8x30 DIN 603-8.8 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 bkt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A8 DIN 127 Federring £
4852 3104.01.02.17 Spannwalze
L8 3104,.01.02.18 Walze
49 3104.01.02.22 Spannwelle
50 3104.01.02.23 Wickelschutz
51 3104.01.02.24 Flanschgeh3use mit lager
5 MBx20 DIN G33-8.8 6kt-Schraube
A8 DIN 127 federring
53 M12x25 DIN 933-8,8 bkt=Schraube
13 DIN 125 Scheibe
54 M10x120 DIR 933 bkt-Schraube
M10 DIN 985-6 bkt-Mutter
55 3104.01.02.31 Wur fband
56°  1701.82.01.70 Riemenverbinder zu Nr. 55
57°  3106.01.02.58 Verbindungsstab zu Nro 55
1% Sishe auch Seite 14

SP 5152 53

|
|
.‘

3106-22

17



Lfd.

Nr Tailalp, Banennung Bemerkung
SOHUTZVORR 1CH T INGEN Bitle ! wie Faderrings, Kelle,
Riesanschutz A9 &1 f‘“ﬂ;t*’zg&rm Py derr, rnippel, ¢ spanahitlsen, Splinte,
Stifte usw., sind nicht aufgefinri.
1 3104.51,03.42 Schutzhaute Reihenfolge, Art und Erkl3rung der aufgetUhrien Tell-Rusmern gehen sus nache
2 3109‘51‘10‘02 %dfn v stehender Uu\,mch"' heryor:
; 2409 81705, 1 :Zﬁbiﬂﬂiliii o 0304.07 - 03416 WELGER Werksnori-Cinzelteils
4* 2100.51.05.12 Bolzen 070458 « Q704,60 WELGER Werksnorm-Cinzelteile aus GuS
5o 5,3 DIN 433 Scheibe 1108510 10,02 = 5107.02,04.%5 WELGER Maschinen~Teile (typgebunden)
1,5¢10 DIN 4 Splint Lfd. . . [fd.
6* K 8x25 DIN 933.8.8 fkt-Schraube zu fr.2 Teil=fr, Seite . Teil-fr, Seite Ar.
M 8 DIN 934.8 bkt-Huttar :
A B DIy 127 Fedarring 050407 Tk 27 310212 08,05 12 81
7* 3104.51,03,23 Haubenhalterlasche zu Hr, 35 0320.72 3] 17
8 M 6x20 014 933.8,8 bkt-Schrauhe w N7 0%27.31 10 21 3103.01.02.40 1 3
oo % n | ooy @6
9 3104,51.01,01 Schutzblech kpl, ~ 3"‘103,03.0'].15 12 bi-66
100 N 10 DIN 315 Fligelnutter, selbstsichernd 20 N9 0704.58 Y > 3103603.05.01 10 8
11 3104.51.,01.06 Wurfbandschutz 0704460 14 25 3103.03.05.04 10 9
12* M 6x16 OIN 933-8.8 bkt-Schraube 2u N 11 3103.03.05.12 12 75
M5 DIN 934.8 bkt-Mutter 1109.51.10.02 18 2
A8 OIN 127 Faderring 2104.01,01.01 16 5
1110.51.07.06 18 35 3104.01.01,10 16 36
3104401.01.28 16 37
170,820,710 1% 56 3104.01.01.29 16 38
2104.01.01.30 16 33
2109.51.05. 10 18 3 3104.01.02.07 1 b
2109.51.0%.12 18 b 3104401.02.09 16 5
3104.01.02.13 16 kg
3102.12.01.01 10 1 3104.01,02.17 16 Lkg-52
3102,12.01.02 10 7 3104.01.02.18 16 48
3102.12.01,03 10 26 3104,01.02.22 16 49
3M02.12.01.04 12 60 310k.01.02.23 16 50
3102.12.01.07 12 88~77 3104001,0202k 16 51
302,12.01.08 12 G455 3104.01.02.31 16 55
2102.12.01.09 12 bek7 3104.01.02.32 14 30
310¢6712.07. 11 0 5wkl 5104.01.0%.01 T 1-3
3102.12.01,12 0 333 3104.01.03,02 14 1
3102,12.07.01 10 %0 3104.01.03.03 1% 2

18

19



Teil-le, Seite Lfd.
He
2904.01.03.07 14 5
3104.01.03.08 1h b
3104.01.03.27 14 12
3104:01.03.26 14 1k
3104.01.03.27 1h 15
3104.01.03.32 14 18
310k.01.03.39 1k 27
31044,01.03.40 14 22
3104.01.03.57 14 29
3104401403459 14 31
3104.01.03.650 14 32
3104.01.03.61 14 33
3104.06.05.10 10 19

3104.08.01.13 12 4951
3104.08.02.02 12 52
310k.08.02.06 12 63
3104.08.03.07 10 3
3104.10.01.51 10 18
3104457.01.01 18 9
3104,51.01.06 18 1
3104457.03.23 18 7
3104.51,03.42 18 1
3106.01.07.58 10 57
3106.02.03.28 10 2k
3106.02,04.03 10 27
3106,02.04.0k 10 28
3106020405 10 29
3106.02.04.10 10 33
3106.02.04.17 10 34
12 55
2 65
1 76
3106.02.04.12 10 35
12 56
12 66
1 77
3106.02.04,16 1 37

20

Teil-Nr. Swite hié‘

3106,02.04,17 1% 38
12 69
310687018 1 39
12 70
3106.02.04,22 2 4
3106402044273 1 b2
12 50
3106,02.04.24 12 43
17 51
310602.04.25 12 b
3106402404426 12 45
31060204027 12 46
3106,02.0%.28 12 7
12 58
2 72
31060204430 12 48
3106.02.04.36 12 49
2106.02.04. 42 2 53
3106,02.0% 46 ¢ Sh
3106.02.04,49 2 57
, 12 7
3106.02.04,52 17 59
3106.02.04.62 12 o4
3106602.0k4. 66 12 67
3106.02.04.70 2 68
57106.02.0k,76 2 73
2106020479 12 74
3106,02,06.14 12 79
3106.02.06.15 12 80

3106.02.08.01 10 10-23
106402.08.32 10 22

3106.03.01.15 12 bh-66
3107.02.0401% 10 16
3107.02.04.18 1 %4
3107.02.04.25 1 10

3107.02.04.35 10 18-20

Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Gnter Arnold
Uwehorst Birkholz
Werner Btttger off
Otto Fesser
Manfred Geiger
Alfred GooB

Werner Jerratsch
Johannes Muller
Walter Ober

Carl Petry
Inh. Walter Beriram

willi Pfeiffer
Karl Philipp

Richard Plannerer

Georg Schaffert

Welger-Verkaufsbiro

Bitte beachten:

fuchsbichl 76

8021 Icking
Hannoversche StraBe 149
3011 Garbsen
Bikeplacken 25~27

2900 0ldenburg (01ldbg)
Gifhorner StraBe 1
3162 Uetze

Martinusweq 6

7992 Tettnang

2105 Seevetal 1-Hittfeld

DorffeldstraBe 34

4400 Minster-Roxel
Hansen

3110 Uelzen 1k
leisigweg 1

6370 Oberursel b

Im Klichengarten &

6752 Winnweiler (Pfalz)

Lehenwiesenweg 10

8832 WeiBenburg (Bay)
AharnstraBe 51

8301 Ergolding-landshut
8939 Furishofen 11 1/2

SeebergstraBe 19
3500 Kassel-Hao
Burgunder StraBe 17

5159 Kerpen

Tel, 08178/5693
Tel. 05137/72478
Tel. Okh1/52079
Fernschr. 025875
Tel. 05173/323
Tel. 07542/7154
Tel. 04105/3085
Fernschr.0218031§
Tel. 02534/1013
Tel. 0581/5533
Tel. 06172/36403

Tel. 06302/2045

Tel. 09141/2719

Tel. 0871/74169
Tel. 08246/327

Tel. 0561/6842

Tel. 02237/2160
2061

fernschr. 08881973

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustdndigen Hindler bzw. Maschinen-

lieferanten aufzugeben.

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste muB zur Hand sein, wenn sie gebraucht
wird. Bewahren Sie deshalb dieses Heft so auf, daB es jederzeit greifbar ist.



